Obduco, is, Operio, tegeo. ἵππη ἡρηαιουαυ ἡρηαιουαυ. GAL. Couvrir. ITAL. Coprire. GERM. Ubed zichen/bedecken. HISP. Cubrir. ANGL. To cover, to laye before or over. Virg. in Moreto. Et cinis obductæ celabat lumina prunæ. Cic. 2. de Nat. deor. Obducuntur que libro, aut cortice trunci stirpium, quo sicut à frigidibus & calidibus tutiores. Cæsar. lib. 3. de bell. civ. Obducere fossam inter crates. Aliquando ponitur pro Detego, aperio. Lucill. Vos in-

terea lamen auferte, atque aulam obducere, id est aperite, ut interpretatur Nonius. Aliquando pro adduco, admoveo, προζάγω. Nam, ut supra docuimus, Ob, in compositione idem valet quod Ad. Plaut. in *taeud. sc. 1. a. 2* Si hos expugno, facilem ego hanc rem meis civibus tunciam. Post ad oppidum hoc vetus continuè meum exercitum Pro-nus obducam. Obducere, adversarium æmulum opponere, atque sibi jicere. Plaut. in *Mercatoris argum.* Eum putat uxor illius obduxisse tibi scortum. Sic apud Cic. *prima ad Attic. Epist.* Non esse adu-ator Cuium obducere, i. opponere aliis candidatis, & adversarium illis candidatum objicere, & contra eos ad prestandum petendumque deducere, vel adversarium æmulum adducere. Aliquando pro inducere ponitur. Plin. *lib. 12. c. 25.* Torporem autem obducit percussio lœo. Cicero 4. *A. ad.* Conatus est rebus tenebris obducere. Obducere frontem, est frontem contrahere, sive conturare. Quintil. *lib. 10. cap. 3.* Interrogavit quæ causa frontis tam obductæ. Obducere diem, dixit Cicero. *ad Attic. lib. 16.* Nono, inquit, Kalend. itur ad Siccam: tibi tanquam domi meæ scilicet: itaque odduxi posterum diem, id est, consumpsi, sive circum illa loca duxi. Obducere vulnus solatij. Senec. *cap. 12. de Consol. ad Polyb.* Obduxit vultum tristitia. Idem *cap. 1. de consol. ad Marr.* Obducta (vulnera) rescindere *Ibidem cap. 2.* En tegulas, en obductas fores. Paulo ante Opessulatas. Plaut. *Amphitr.* Obducere callum dolori, est perpetua doloris assuetudine res adversas æquiore animo pati. Cicero 2. *Tuscul.* Et ipse labor quasi callum obduxit dolori. Tracta est metaphora ab iis quorum manus, pedesque ex peipetuis laboribus callis obduruerunt. Illi enim ad ferendos labores magis sunt accommodati.

Obducto, as, si equi nar. πολὺς ἰπποζάγω. Plaut. *Mercat.* Measque in ædes sic scorta obductatier.

Obductio, Tectio, involutio. ἰσχυρὸν ἰσχυρὸν χηστὴν ἰσχυρὸν χηστὴν. περὶ ὁδῶν. GAL. *Couverturement.* ITAL. *Coprimento.* GERM. *Ubertziehung/bedeckung.* HISP. *Obra de cubrir, cubrimiento.* ANG. *A covering.* Cic. *pro C. Rab.* Canifex verò, & obductio capitis, & nomen ipsum crucis abfit, &c. Obductio capitis, id est, obvolutio, inquit Bud.

Obdulcesco, scis, Dulcesco, dulcis fio. ἰσχυρὸν μα'hab. περιγυλαίνωμαι. GAL. *Sadoucir, de venir doux.* ITAL. *Adolcire.* GERM. *Süß werden.* HISP. *Endulcar.* ANG. *To waxe sweet.*

Obduræo, es rui, à quo Obduresco, durior fio. ἰσχυρὸν κατ'hab. σκληρύνωμαι. GAL. *S'endurcir.* ITAL. *Indurarsi.* GERM. *Hart werden.* HISP. *Endurecerse.* ANG. *To waxe hard.* Cic. *Cornif.* Equidem sic jam obdurui, ut ludos Cæsaris nostri æquissimo animo viderein: quod est quasi callum obduri, & callui.

Obduræo, is, idem quod Obdureo. ἰσχυρὸν κατ'hab. σκληρύνωμαι. ANG. *To waxe hard.* Varr. 3. *de re rust. cap. 24.* Earum semen minutum, ac testa molli, diuturnitate obdurescit. Per translationem, est longa doloris assuetudine res adversas æquiore animo ferre. Cicero. *ad Attic. lib. 10.* Exanimavit omnes, qui mecum erant: nam ipse obdurui. Jungitur aliquando accusativo cum præpositione Ad, idem *ad Cæcilium l. 2.* Obduruit animus ad dolorem novum. Et cum præpositione Contra. Idem 3. *Tuscul.* Obduruisse se se contra fortunam arbitrantur. Item ablativo cum præpositione In. Idem 7. *Verr.* Jam verò quum in ejusmodi patientia turpitudinis, aliena, non sua, satietate obduruisset.

Obdūo, as, pio Durum reddo. ἰσχυρὸν ἡκίστην. παρὸν, σκληρύνω. GAL. *Endurcir.* ITAL. *Indurare.* GERM. *Verherten / hart machen.* HISP. *Endurecer à otra cosa.* ANG. *To make hard.* Horat. 2. *Serm. Satyr. 5.* Persta atque obdura, &c. Catull. *Epigramm. 8. ad seipsum.* Destinatatus obdura, &c. Plaut. *Asin. sc. 2. a. 2.* Fernegabo, obdurabo, perjurabo.

Obēdō, is, iui, itum, Obtempero, pareo, moiem gero, moriger sum. ἰσχυρὸν σχηματῶν. πείθομαι, ὑπακούω. GAL. *Obeir.* ITAL. *Vbedire.* GERM. *Schorsamen oder gehorsam sein.* HISP. *Obedecer à otro.* ANG. *To obey.* Obœdio (inquit Passler.) videtur scribendum: Certè secundam syllabam producit Aulonius in *ludicra v. 1. sapientum.* Is (Solon) me evocavit, venio, d. eto obediens. Obeditum est imperio. Velleius. Quid refert me fecisse regibus, ut mihi obedirent, si, &c. Plaut. *Cure. sc. 3. a. 4.* Cic. 3. *de legib.* Nec verò solum, ut obtemperarent obedianteque magistratibus, sed etiam ut illos colant, diligantque, præcipimus. Vsurpatur & in deteriori parte. Idem, Dum autem ipse dedecori, ac turpitudini obedit, non modò Imperator omnino habendus non erit, &c. Interdum præter dativum habet & accusativum, apposita præpositione Ad. Cic. *pro Cæcin.* Si Servulis nostris hoc concesserimus, ut ad verba nobis obediunt, non ad id quod ex verbis intelligi potest, obtemperent. Obedi-bo, in futuro pio Obediam veteres dixerunt. Afranius, Meo ut obsequar amori, obedibo tibi.